
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Stadtwerke Finsterwalde GmbH

gültig ab : 01.01.2023 Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

Die Entgelte sind Nettopreise und umfassen Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung zzgl. gesetzlicher Abgaben und Umsatzsteuer.

Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Entgelt Leistung Entgelt

Ct/kWh Euro/kW

A-Zone 1 0,422 P-Zone 1 16,17

A-Zone 2 0,401 P-Zone 2 15,40

A-Zone 3 0,389 P-Zone 3 14,97

A-Zone 4 0,376 P-Zone 4 14,47

A-Zone 5 0,365 P-Zone 5 14,12

A-Zone 6 0,342 P-Zone 6 13,44

A-Zone 7 0,319 P-Zone 7 12,39

A-Zone 8 0,306 P-Zone 8 11,85

A-Zone 9 0,306 P-Zone 9 11,37

A-Zone 10 0,306 P-Zone 10 11,07

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung, Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer von 19%

Netznutzung für Standardlastprofilkunden

Netznutzung für Standardlastprofilkunden (kommunale Abnehmer)

Entgelte für Messstellenbetrieb / Messdienstleistung 

Messstellenbetrieb Messung 

SLP-Kunden

jährlich halbjährlich vierteljährlich monatlich

BGZ<= G6 €/a €/a €/a €/a

BGZ G10-G25 3,40 6,80 13,60 40,80

BGZ >G25

DKZ <= G 40

DKZ  G65 - G160

DKZ >160 - G400 RLM-Kunden

DKZ > 400

MEUW täglich stündlich

ZFA/Modem €/a €/a

MRG 156,16 1.873,93

Prepay-Zähler

individuelle Netzentgelte

Netzbetreiber-Firma: Stadtwerke Finsterwalde GmbH

Netzbetreiber-Nr.:

Sondernetzentgelte gem. § 20 Abs. 2 GasNEV

gültig ab 01. Januar 2023

Netzkunde: Swarco Schönborn GmbH

Bahnhofstr. 24

03253 Schönborn

Ausspeisepunkt (Zählpunkt): DE70101203238GSWF3803024040040431

Sondernetzentgelt pro Jahr (netto) inkl.

vorgelagertes Netz: 71.118,32 € /a

zzgl. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung, gesetzlicher Abgaben und  Umsatzsteuer

davon Kosten für die Inanspruchnahme

des vorgelagerten Netzes: 41.156,50 €

Konzessionsabgabe

Konzessionsabgabe

Ct/kWh

0,51

0,22

0,03

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung festgelegten Höchstpreisen.

Fassung vom 9.1.1992 (BGBl. I S. 12, 407),  zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der Verordnung vom 1. November 2006 (BGBl. I S. 2477).

85,00

Kochen und Warmwasser

Sonstige Tarifkunden

Sondervertragskunden

100,00

9870101200002

300,00

400,00

550,00

700,00

300,00

90,00

Messung

€/a

9,50

20,00

80,00

Messung

Zählertyp Preise

300.001 - 1.000.000 kWh 207,00 1,252
1.000.001 - 1.500.000 kWh 2.485,16 1,024

4.001 - 50.000 kWh 34,95 1,431
50.001 - 300.000 kWh 107,87 1,285

Euro/a Ct/kWh

0 - 1.000 kWh 2,42 2,244
1.001 - 4.000 kWh 2,42 2,244

Grundpreis Arbeitspreis

nächsten 10.000.000 kWh nächsten 3.000 kW

nächsten 10.000.000 kWh nächsten 3.000 kW

nächsten 1.700 kW

nächsten 5.000.000 kWh nächsten 1.600 kW

nächsten 1.000.000 kWh nächsten 500 kW

nächsten 1.000.000 kWh nächsten 400 kW

nächsten 1.000.000 kWh nächsten 300 kW

Gemäß Konzessionsabgabeverordnung § 3 gewähren wir für den in Niederdruck abgerechneten Eigenverbrauch der Gemeinde einen Kommunalrabatt in Höhe von 10 % des 

Rechnungsbetrags für den Netzzugang (Arbeitspreis, Grundpreis, Leistungspreis).

0 1.500.000 0 800

nächsten 500.000 kWh nächsten 200 kW

von bis von bis

kWh kWh kW kW

nächsten 5.000.000 kWh nächsten 1.900 kW

nächsten 5.000.000 kWh


